



Justitiedepartementet
ju.remissvar@regeringskansliet.se
Kopia: ju.L4@regeringskansliet.se

Yttrande över Remiss av SOU 2024:1 Ett starkare skydd för offentliganställda mot våld, hot och trakasserier

Er beteckning: JU2024/00057

Länsstyrelsen Skånes yttrande

Länsstyrelsen är i huvudsak positiv till de föreslagna reaktiva åtgärderna gällande ändringarna och utökningarna av det straffrättsliga skyddet.

Länsstyrelsen tillstyrker remissförslaget med följande synpunkter.

Länsstyrelsen Skånes synpunkter

Länsstyrelsen önskar att utredningen ger ytterligare förslag på proaktiva åtgärder för arbetsgivare inom offentlig sektor för att kunna trygga sina medarbetares arbetsmiljö.

Länsstyrelsen ser positivt på att det föreslås åtgärder för att motverka normförskjutningen inom den offentliga verksamheten om vad en offentligt anställd ska behöva tåla inom ramen för sitt uppdrag. Däremot behöver förslaget att införa brottet förolämpning mot tjänsteman generellt för alla offentlighetsanställda utredas vidare för att förtydliga i vilka fall det ska vara applicerbart så att det blir proportionellt och avgränsat till de fall i vilket det faktiskt påverkar tjänsteutövningen.

Anställda och chefer vid länsstyrelsen vittnar redan idag om att uppgifter om handläggare begärs ut i efterhand, även i de fall där tjänstenummer har använts vid exempelvis inspektioner. Detta innebär att underrättelser om beslut där namn på de som medverkat i beslutet utelämnats tappar sin avsedda verkan att skydda medarbetare mot hot och trakasserier, då dessa uppgifter enkelt kan begäras ut i efterhand. Även om en balans måste finnas där rättssäkerhet och insyn bevaras och upprätthålls anser länsstyrelsen

att det hade behövts utredas vidare om hur enskilda anställda skulle kunna skyddas från att bli föremål för våld, hot och trakasserier genom preventiva åtgärder, exempelvis rörande personaladministrativ sekretess.

Länsstyrelsen ställer sig därför tveksam till om ändringen i 33 § förvaltningslagen (2017:900) kommer få avsedd effekt eller om det enbart skapar en falsk trygghet hos de anställda.

Länsstyrelsen anser att problemet snarast är grundlagsskyddet för söktjänster på internet som erbjuder aggregerad information om en privatperson samt offentliganställdas egna konton på sociala medier. Länsstyrelsen ser positivt på att en utredning tillsatts för att utreda eventuella inskränkningar i grundlagsskyddet för söktjänster på internet och hoppas att detta kommer leda till att det blir svårare att få tillgång till privat information om offentlighetsanställda och därmed i större utsträckning förhindrar att de ska utsättas för hot och våld.

Kontaktuppgifter

Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor via telefon eller e-post. Telefonnummer och e-postadress finns längst ner på första sidan. Ange ärendets diarienummer eller ärendebeteckning vid kontakt med Länsstyrelsen. Du hittar numret uppe till höger på första sidan.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av Landshövding Anneli Hulthén med säkerhetshandläggare Egil Huseid som föredragande. I den slutliga handläggningen har också säkerhetsskyddschef Riyadh Muhammed och enhetschef Haris Hodzic medverkat.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.